

Handläggare
Ana Camargo Valencia
Telefon: 08 508 28 816

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
MHN 2021-09-28, p. 8

Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2021/754

Förvaltningens förslag till beslut

Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Monika Gerdhem
Avdelningschef

Bakgrund

Kulturnämnden fick under 2020 flera uppdrag som på olika sätt syftade till att stärka förutsättningarna för en nattlivs- och livescensvänlig stad. Uppdragen delades med flera andra förvaltningar och bolag. Förslaget till strategi för nattklubbar och livescener svarar sammanhållet på dessa uppdrag. Strategin identifierar tre övergripande fokusområden där Stockholms stad behöver stärka sitt arbete för att bli mer nattklubbs- och livescensvänlig. Inom varje fokusområde föreslås ett antal åtgärder som förväntas ge effekter i linje med strategins övergripande mål. De tre fokusområdena är:

1. Tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser.
2. Nattklubbs- och livescensverksamhet möjliggörs i stadens egna lokaler och på stadens egen mark.
3. Effektiva kontaktvägar.

Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener har tagits fram av en projektgrupp bestående av representanter från kulturförvaltningen, miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, Visit Stockholms avdelning värdskap och platsutveckling samt trafikkontoret. Det övergripande målet för strategin är att Stockholms stad ska vara en nattklubbs- och livescensvänlig stad som aktivt skapar goda förutsättningar för nattklubbar, livescener

och arrangörer i en växande stad. Strategins målgrupp är i första hand stadens berörda förvaltningar och bolag för att dessa, i sin tur, ska underlätta för fastighetsägare samt för nattklubbs- och kulturarrangörer.

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har remitterat *Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener* till branschorganisationer samt flera av stadens förvaltningar, bland annat miljö- och hälsoskyddsnämnden. Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 14 oktober 2021.

Ärendet har beretts av hälsoskyddsavdelningen på miljöförvaltningen i samråd med plan och miljöavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Miljöförvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener.

Förvaltningen ser positivt på att staden har tagit fram en gemensam strategi för att uppmuntra till samarbete mellan förvaltningar och bolag med utgångspunkt i varje nämnds och bolags kärnuppdrag. Stadens aktörer kan agera mer samlat och resursstarkt för att stödja utvecklingen av ett kulturliv som håller hög kvalitet och är tillgängligt för alla. Förvaltningen har varit delaktig i framtagandet av strategin tillsammans med andra förvaltningar och har löpande kunnat lämna synpunkter på innehållet i strategin.

Parallellt med arbetet med strategin har miljö- och hälsoskyddsnämnden under 2020 haft i uppdrag att ta fram vägledningen *Buller för musikverksamheter* som ska fungera som ett stöd i planeringen och driften av konsert-, evenemangs-, och klubbverksamheter samt hjälpa verksamhetsansvariga för livescener och konsert- och klubbverksamhet att vidta bullerdämpande åtgärder. Vägledningen, som beslutades av nämnden den 16 december 2020 (Dnr 2020-3837), ska underlätta för en levande stad med minskad risk för boende störs av musikbuller från nattklubbar och livescener.

Bilagor

1. Förslag till strategi för nattklubbar och livescener